
（単位：円）

1

(1)

イ 9,853,229,648

ロ 5,918,821,109

△ 1,066,023,357 4,852,797,752

ハ 99,624,050,112

△ 15,608,563,982 84,015,486,130

ニ 15,735,624,446

△ 7,346,526,322 8,389,098,124

ホ 1,568,180

△ 1,489,771 78,409

へ 28,112,430

△ 13,374,052 14,738,378

ト 458,828,005

(2)

イ 4,134,000

107,588,390,446

2

(1)

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

有 形 固 定 資 産 合 計

工具、器具及び備品

減 価 償 却 累 計 額

建 物

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

4,134,000無 形 固 定 資 産 合 計

流 動 資 産

現 金 預 金

107,584,256,446

電 話 加 入 権

無 形 固 定 資 産

令和6年度   山梨県流域下水道事業貸借対照表

固 定 資 産 合 計

1,364,009,909

(令和7年3月31日)

構 築 物

資資 産産 のの 部部

車 両 及 び 運 搬 具

(2)

(3)

(4)

2,598,594,864

110,186,985,310

3

(1)
イ

9,268,289,019

(2)

9,269,689,019

4

(1)
イ

1,015,220,132

(2)

(3)

(4)

イ 9,125,000

固 定 負 債

企 業 債

引 当 金 合 計

前 受 金

前 払 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

未 収 金

958,641,925

企 業 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金 277,152,686

1,015,220,132

9,125,000

賞 与 引 当 金

引 当 金

9,268,289,019

負負 債債 のの 部部

固 定 負 債 合 計

企 業 債 合 計

そ の 他 固 定 負 債

924,031,658

1,400,000

310,170,000

383,297貯 蔵 品

令和6年度 山梨県流域下水道事業貸借対照表

（令和7年3月31日）
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(2)

(3)

(4)

2,598,594,864

110,186,985,310

3

(1)
イ

9,268,289,019

(2)

9,269,689,019

4

(1)
イ

1,015,220,132

(2)

(3)

(4)

イ 9,125,000

固 定 負 債

企 業 債

引 当 金 合 計

前 受 金

前 払 金

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

建設改良費等の財源に
充 て る た め の 企 業 債

未 収 金

958,641,925

企 業 債 合 計

流 動 負 債

企 業 債

未 払 金 277,152,686

1,015,220,132

9,125,000

賞 与 引 当 金

引 当 金

9,268,289,019

負負 債債 のの 部部

固 定 負 債 合 計

企 業 債 合 計

そ の 他 固 定 負 債

924,031,658

1,400,000

310,170,000

383,297貯 蔵 品
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2,260,139,743

5

71,569,652,171

83,099,480,933

6 19,687,073,791

7

(1)

イ 4,869,081,014

ロ 2,455,226,315

ハ 74,993

ニ 73,695,984

(2)

イ 2,352,280

7,400,430,586

27,087,504,377

110,186,985,310

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

長 期 前 受 金

受 贈 財 産 評 価 額

7,398,078,306

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

繰 延 収 益

資 本 金

資資 本本 のの 部部

89,281,330,947

△ 17,711,678,776

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

当年度未処分利益剰余金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

国 庫 補 助 金

利 益 剰 余 金

他 会 計 補 助 金

市 町 村 負 担 金

2,352,280利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 剰 余 金 合 計
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