

# 令和6年度 山梨県流域下水道事業貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位:円)

## 資 産 の 部

### 1 固 定 資 產

#### (1) 有形固定資産

イ 土 地		9,853,229,648
ロ 建 物	5,918,821,109	
減価償却累計額	<u>△ 1,066,023,357</u>	4,852,797,752
ハ 構 築 物	99,624,050,112	
減価償却累計額	<u>△ 15,608,563,982</u>	84,015,486,130
ニ 機 械 及 び 装 置	15,735,624,446	
減価償却累計額	<u>△ 7,346,526,322</u>	8,389,098,124
ホ 車両及び運搬具	1,568,180	
減価償却累計額	<u>△ 1,489,771</u>	78,409
ヘ 工具、器具及び備品	28,112,430	
減価償却累計額	<u>△ 13,374,052</u>	14,738,378
ト 建設仮勘定		<u>458,828,005</u>
有形固定資産合計		107,584,256,446

#### (2) 無形固定資産

イ 電 話 加 入 権	<u>4,134,000</u>
無形固定資産合計	<u>4,134,000</u>

107,588,390,446

### 2 流 動 資 產

#### (1) 現 金 預 金

1,364,009,909

(2) 未 収 金	924,031,658
(3) 貯 藏 品	383,297
(4) 前 払 金	<u>310,170,000</u>
流 動 資 產 合 計	<u>2,598,594,864</u>
資 產 合 計	<u><u>110,186,985,310</u></u>

### 負 債 の 部

#### 3 固 定 负 債

(1) 企 業 債	
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	<u>9,268,289,019</u>
企 業 債 合 計	9,268,289,019
(2) その 他 固 定 负 債	<u>1,400,000</u>
固 定 负 債 合 計	9,269,689,019

#### 4 流 動 负 債

(1) 企 業 債	
イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債	<u>1,015,220,132</u>
企 業 債 合 計	1,015,220,132
(2) 未 払 金	277,152,686
(3) 前 受 金	958,641,925
(4) 引 当 金	
イ 賞 与 引 当 金	<u>9,125,000</u>
引 当 金 合 計	<u>9,125,000</u>

流動負債合計	2,260,139,743
5 繰延収益	
長期前受金	89,281,330,947
収益化累計額	<u>△ 17,711,678,776</u>
繰延収益合計	<u>71,569,652,171</u>
負債合計	<u>83,099,480,933</u>
資本の部	
6 資本金	19,687,073,791
7 剰余金	
(1) 資本剰余金	
イ 国庫補助金	4,869,081,014
ロ 市町村負担金	2,455,226,315
ハ 他会計補助金	74,993
ニ 受贈財産評価額	<u>73,695,984</u>
資本剰余金合計	7,398,078,306
(2) 利益剰余金	
イ 当年度未処分利益剰余金	<u>2,352,280</u>
利益剰余金合計	<u>2,352,280</u>
剰余金合計	<u>7,400,430,586</u>
資本合計	<u>27,087,504,377</u>
負債資本合計	<u>110,186,985,310</u>